
Atto n.

Del

Oggetto:39

24/07/2017

ELEZIONE PRESIDENTE E DEL VICE PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO.

CITTA'  DI TRICASE
PROVINCIA DI LECCE

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
prima convocazione

L'anno                                    , il giorno                                , del mese di                             , alle ore
nella sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato nelle forme
di legge, nelle persone dei Sigg. Consiglieri:

DUEMILADICIASSETTE VENTIQUATTRO LUGLIO 18.00

seduta ordinaria

CHIURI CARLO S
MARTINA DARIO S
BAGLIVO ANTONIO LUIGI S
CHIURI VINCENZO EMANUELE S
DELL'ABATE FERNANDO S
DELL'ABATE NUNZIO S
DE MARCO PASQUALE S
EREMITA ALESSANDRO S
ESPOSITO FEDERICA S
FERRARI ALESSANDRA S
GIANNINI LUIGI S
LONGO FRANCESCA S
PANICO MARIA ASSUNTA S
PELUSO GIUSEPPE GIORGIO S
RUBERTO MAURIZIO S
SODERO FRANCESCA S
ZOCCO VITO S

Procedutosi all'appello nominale, risultano:

Pres.
In ottemperanza all'Art. 49, del D.Leg.vo N. 267 del 18/08/2000,
si esprimono i seguenti pareri:

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE

DATA

FAVOREVOLE

19/07/2017

PANICO MARIA ROSARIA

Presenti n. Assenti n.17 0

Partecipa il Segretario Generale:

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig.                                                  nella qualità di Presidente
del Consiglio Comunale assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

RIZZO GIUSEPPE

MARTINA DARIO

F.to:

F.to:

DOTT.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 39 del 24/07/2017 - Pagina 1 di 4



Presidente invita all' esame del punto in oggetto, procedendo a  scrutinio segreto alla  elezione del Presidente
e del Vice Presidente del Consiglio Comunale;

La votazione a scrutinio segreto effettuata con l' assistenza degli scrutatori Consiglieri F.  Sodero, A. Ferrari,
F. Longo, riporta il seguente risultato:
Dario Martina voti n. 16
Francesca Sodero voti n. 1

Dopo la votazione il Presidente eletto pronuncia un breve discorso di ringraziamento;

Al  termine,  assumendo  le  funzioni  di  Presidente  del  Consiglio  invita  a  passare  alla  elezione  del  Vice
Presidente con le medesime modalità;

Il  Consigliere  Fernando  Dell' Abate  propone  per  la  carica  di  Vice  Presidente  il  Consigliere  Nunzio  A.
Dell' Abate;

Il Consigliere M.A. Panico propone il Consigliere Francesca Sodero;

Si passa alla votazione a scrutinio segreto che dà il seguente risultato:
Consigliere  Nunzio A. Dell' Abate voti n. 13
       “            Francesca Sodero voti n. 2
       “            Fernando Dell' Abate voti n. 1
Schede Bianche  n. 1

Risulta pertanto eletto il Consigliere Nunzio A. Dell' Abate il quale prende la parola per un intervento;

Al termine il Presidente invita a votare sulla immediata esecutività della presente;

Votazione: Favorevoli all' unanimità;

La trascrizione integrale degli interventi è allegata alla presente.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso
che  in  data  11.06.2017  e  successivo  turno  di  ballottaggio  del  25.06.2017  si  è  svolta  la  consultazione
elettorale per il rinnovo del Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco;

che a  norma dell'art.  39, comma 1, del D.Lgs.  18-8-2000, n.  267, nei comuni con  popolazione  superiore  a
15.000  abitanti lo  statuto  prevede  che  il Consiglio  Comunale  sia  presieduto  dal consigliere  anziano  o  dal
presidente eletto dall'assemblea;

che l' art.40, comma 2, del D.Lgs.  18-8-2000, n.  267, prevede che nei comuni con popolazione superiore  ai
15.000 abitanti, la  prima seduta, è  convocata  dal Sindaco ed è  presieduta  dal Consigliere  anziano  fino  alla
elezione  del  Presidente  del  Consiglio.  La  seduta  prosegue  poi  sotto  la  presidenza  del  Presidente  del
Consiglio per  la  comunicazione dei componenti della  giunta  e  per  gli ulteriori adempimenti.  E'  consigliere
anziano  colui che  ha  ottenuto  la  maggior  cifra  individuale  ai sensi dell' art.73  con  esclusione  del  Sindaco
neoeletto e  dei candidati alla  carica  di Sindaco, proclamati consiglieri ai sensi del comma 11 del medesimo

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 39 del 24/07/2017 - Pagina 2 di 4



art.73;

che  l'art.5  dello  Statuto  Comunale  prescrive  che  nella  prima  seduta  il Consiglio  Comunale  provveda  alla
elezione del suo Presidente e del Vice-Presidente e che detta elezione abbia luogo con scrutinio segreto;

Distribuite le schede per la votazione a scrutinio segreto del Presidente del Consiglio Comunale;

Il Consigliere  anziano, assistito  dal Segretario  e  dagli scrutatori nominati,  Consiglieri F.  Sodero,  A.
Ferrari e F. Longo, proclama l' esito della votazione che è il seguente:
presenti 17; votanti 17; ha ottenuto voti il Cons. Martina Dario, con 16 voti a  favore  su 17 presenti e
votanti;

Il Consigliere anziano proclama eletto Presidente  del Consiglio Comunale  con n.  16 voti favorevoli il
Sig. Martina Dario;

Successivamente,  con  le  stesse  modalità  della  votazione  precedente,   si  procede  alla  votazione  a
scrutinio  segreto  per  la  elezione  del Vice  Presidente  del  Consiglio  Comunale,  che  dà  il  seguente
risultato: presenti 17; votanti 17; ha ottenuto voti il cons.  Nunzio A. Dell' Abate, con 13 voti a  favore
su 17 presenti e votanti;

“- Acquisito il  seguente parere di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato:”
Esaminata la proposta con riferimento: 

a) Al rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e
di settore;
b) Alla correttezza e regolarità della procedura;
c) Alla correttezza formale nella redazione dell' atto;

esprime parere favorevole”;

Visto l' esito delle votazioni;

D E L I B E R A

1) di nominare Presidente di questo Consiglio Comunale il Signor Martina Dario e Vice Presidente 
il Signor Nunzio A. Dell' Abate;

2)  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs.
18-8-2000, 
    n. 267.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 39 del 24/07/2017 - Pagina 3 di 4



39Atto n. Del 24/07/2017

IL PRESIDENTE

MARTINA DARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto V.Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune

 per la prescritta pubblicazione il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA

perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267

Tricase, li ____________________

______________________________ per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi e pe

gli effetti dell'Art. 124 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.8.2000

decorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio

IL V.SEGRETARIO GENERALETricase, li ____________________

F.to:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO

RIZZO GIUSEPPEF.to:

IL SEGRETARIO GENERALE 

DOTT.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 39 del 24/07/2017 - Pagina 4 di 4




